-Loti 2 - “Furnizim me lëndë djegëse, Benzinë pa plumb” 

-Loti 3-"Lëndë djegëse e lëngët për përdorim termik  dhe industrial, me Gazoil <0.1" 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Karburante 09100000‐0 

6. Fondi limit: “Furnizim me lëndë djegëse” me fond limit të përgjithshëm 242,092,597.86 

(dyqind e dyzet e dy milion e nëntëdhjetë e dy mijë e pesëqind e nëntëdhjetë e shtatë pikë 

tetëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH ose  2,510,552.71  (dy milion e pesëqind e dhjetë mijë e 

pesëqind e pesëdhjetë e dy pikë shtatëdhjetë e një ) euro pa TVSH, ndarë në 3(tre) lote:  

Loti 1 -“Furnizim me lëndë djegëse diesel, Gazoil 10 ppm” me fond limit: 71,318,619 

(shtatëdhjetë e një milion e treqind e tetëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e nëntëmbëdhjetë) lekë 

pa TVSH ose 739,589.54  (shtatëqind e tridhjetë e nëntë mijë e pesëqind e tetëdhjetë e nëntë 

pikë pesëdhjetë e katër) euro pa TVSH 

Loti 2 - “Furnizim me lëndë djegëse,Benzinë pa plumb” me fond limit 777,006 (shtatëqind e 

shtatëdhjetë e shtatë mijë e gjashtë) lekë pa TVSH ose  8,057.72  (tetë mijë e pesëdhjetë e shtatë 

pikë shtatëdhjetë e dy) euro pa TVSH 

Loti 3-"Lëndë djegëse e lëngët për përdorim termik  dhe industrial, me Gazoil <0.1" me fond 

limit 169,996,972.86 (njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e gjashtë 

mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e dy pikë tetëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH ose   1,762,905.45  

(një milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e pesë pikë dyzet e pesë) euro pa 

TVSH. 

Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë date 16/02/2026  është 96.43 (nëntëdhjetë e 

gjashtë pikë dyzet e tre) euro 

7.Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 

Loti 1- deri në 36 (tridhjetë e gjashtë) muaj nga nënshkrimi i Marrëveshjes Kuadër.